
UCHWAŁA NR 464/LXVIII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zmianami), 
RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej 
uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) w załączniku nr 5a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) w załączniku nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku nr 11 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

9) w paragrafie 9 ust. 1 uchwały dodaje się punkt d), który otrzymuje brzmienie :"Upoważnia się 
Wójta Gminy do udzielania w roku budżetowym poręczenia  do łącznej kwoty 975.720,00zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 44.657.846,44zł                                              
w tym : dotacje na zadania zlecone 5.050.914,96zł   

2. po stronie wydatków kwotą 50.022.507,44zł                                
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 5.050.914,96 zł  

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie  5.364.661,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 192 838,96 35 871,00 1 228 709,96

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 550 000,00 35 871,00 585 871,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 35 871,00 35 871,00

801 Oświata i wychowanie 916 714,00 42 202,00 958 916,00

80101 Szkoły podstawowe 39 250,00 33 071,00 72 321,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 32 871,00 32 871,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 200,00 2 700,00

80104 Przedszkola 421 105,00 4 862,00 425 967,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 862,00 4 862,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 26 372,00 2 612,00 28 984,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

120,00 1 527,00 1 647,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 075,00 1 075,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 250,00 250,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 250,00 250,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 400 050,00 1 407,00 401 457,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 407,00 1 407,00

852 Pomoc społeczna 1 654 921,46 800,00 1 655 721,46

85295 Pozostała działalność 274 911,46 800,00 275 711,46

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 800,00 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 081 844,00 29 500,00 2 111 344,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

22 000,00 29 500,00 51 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 22 000,00 29 500,00 51 500,00

926 Kultura fizyczna 6 477,00 95 500,00 101 977,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 477,00 95 500,00 101 977,00

2370
Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych
samorządowego zakładu budżetowego

500,00 30 500,00 31 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 65 000,00 65 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Razem: 44 453 973,44 203 873,00 44 657 846,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 279 172,00 -50 000,00 229 172,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 242 000,00 -50 000,00 192 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -50 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 5 192 018,01 18 789,01 5 210 807,02

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 899 987,01 18 789,01 3 918 776,02

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 3 000,00 18 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

25 000,00 10 789,01 35 789,01

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 215 000,00 4 925,00 219 925,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 185 000,00 4 925,00 189 925,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 4 925,00 4 925,00

801 Oświata i wychowanie 18 628 390,00 120 000,00 18 748 390,00

80104 Przedszkola 8 923 713,90 40 000,00 8 963 713,90

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

40 000,00 40 000,00 80 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 538 192,00 80 000,00 618 192,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 717,00 80 000,00 178 717,00

851 Ochrona zdrowia 223 010,00 -0,40 223 009,60

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 218 010,00 -0,40 218 009,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -0,55 39 999,45

4300 Zakup usług pozostałych 105 410,00 0,15 105 410,15

852 Pomoc społeczna 3 346 537,46 21 000,00 3 367 537,46

85219 Ośrodki pomocy społecznej 984 594,00 16 000,00 1 000 594,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 345,00 16 000,00 713 345,00

85295 Pozostała działalność 123 879,00 5 000,00 128 879,00

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 5 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 650 061,99 29 499,39 4 679 561,38

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 826 958,00 -0,61 1 826 957,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -0,61 9 999,39

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 044,99 15 000,00 38 044,99

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 15 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 284 541,00 14 500,00 299 041,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 5 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 500,00 9 500,00 66 000,00

926 Kultura fizyczna 817 955,00 59 660,00 877 615,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 580 445,00 50 000,00 630 445,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

176 000,00 50 000,00 226 000,00

92695 Pozostała działalność 237 510,00 9 660,00 247 170,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 786,00 9 660,00 26 446,00

Razem: 49 818 634,44 203 873,00 50 022 507,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2023 
Załącznik nr 3 do uchwały nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa - 50 000,00150 000,00 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 50 000,00 100 000,00150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 50 000,00 100 000,00

Wykup gruntów pod drogi publiczne 150 000,00 - 50 000,00 100 000,00

926 Kultura fizyczna 59 660,00368 510,00 428 170,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00 226 000,00176 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
176 000,00 50 000,00 226 000,00

Modernizacja i wymiana sieci energetycznej na stadionie OSiR w 
Przechlewie 0,00 50 000,00 50 000,00

92695 Pozostała działalność 9 660,00 202 170,00192 510,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 786,00 9 660,00 26 446,00

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Garbek 0,00 9 660,00 9 660,00

16 751 813,02 16 761 473,029 660,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer  4 
do uchwały nr 464/LXVIII/2023  
Rady Gminy  Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 roku 
 

 
Dotacje celowe z budżetu  gminy w 2023 roku 

 
 

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Nazwa zadania Kwota dotacji 
W tym 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
    A. Jednostki sektora 

finansów publicznych 
   

1 010 01044 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie m. 
Przechlewo 

2.550.430,00 2.550.430,00 

2 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja domków na 
terenie OSIR 

176.000,00 176.000,00 

3 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja i wymiana sieci 
energetycznej na stadionie OSiR 
w Przechlewie 

50.000,00 50.000,00 

    B. Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

   

1. 010 01043 2830 Osoby fizyczne z terenu gminy 
Przechlewo 

Dofinansowanie zakupu pomp 
głębinowych 

3.000,00 0,00 

2. 851 85154 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych, propagowanie 
zdrowia i trzeźwości w ramach 
profilaktyki 

15.000,00 0,00 

3 854 85416 2820 Stowarzyszenia (otwarty konkurs) Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja , oświata i wychowanie 

6.000,00 0,00 

4. 855 85516 2830 Żłobek niepubliczny Dofinansowanie żłobka  w 
Przechlewie 

42.000,00 0,00 

3. 926 92605 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
gminy Przechlewo 

140.000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



6. 921 92195 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury na 
terenie gminy Przechlewo 

15.000,00 0,00 

7. 754 75412 2820  Ochotnicza Straż Pożarna w 
Przechlewie 

Dofinansowanie działalności 
OSP 

4.925,00 0,00 

Ogółem: 3.002.355,00 2.776.430,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 
do Uchwały  nr 464/LXVIII/2023 
Rady   Gminy Przechlewo  
z dnia 23 maja  2023 roku 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2023 
 
 

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
756 75618 0480 130.000,00 
756 75618 0270 52.391,00 

 
Wydatki na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
851 85154 2820 15.000,00 
  4170 50.200,00 
  4210 39.999,45 
  w tym z opłat 

tzw.”małpek” 
25.000,00 

  4300 105.410,00 
  w tym z opłat 

tzw.”małpek” 
29.443,15 

  4360 100,00 
  4400 3.000,00 
  4410 1.000,00 
  4610 400,00 
  4700 2.500,00 
  4710 400,00 

Ogółem 85154 218.009,60 
851 85153 4210 2.500,00 
  4300 2.500,00 

Ogółem 85153 5.000,00 
 
Plan wydatków jest wyższy niż plan dochodów w związku z nadwyżką powstałą w roku 2022 
w wysokości 40.618,60zł, która została wprowadzona do budżetu (2.052,15zł z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 38.566,45zł z opłat za 
alkohole) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Dochody

1 2 3 4 5

750 75011 0690 Urzędy wojewódzkie 1 200,00

852 85228 0830 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 5 500,00 

855 85502 0980
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

115 400,00

122 100,00

Załącznik nr 6  do uchwały nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia23 maja 2023 roku

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jst 

odrębnymi ustawami w roku 2023

O G Ó Ł E M:

§Dział Rozdział Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



DOCHODY
Dział Rozdział § Treść Plan

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 590 336,00

90002 Gospodarka odpadami 1 590 336,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

1 590 336,00

WYDATKI
Dział Rozdział § Treść Plan

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 826 957,39

90002 Gospodarka odpadami 1 826 957,39

3020
Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 

200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 437,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 410,00

4100 Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 892,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 418,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 999,39

4300 Zakup usług pozostałych 1 730 938,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

3 000,00

Załącznik nr 7 do uchwały Nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 
23 maja 2023 roku

Dochody i wydatki z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 
Przechlewo w roku 2023

Wydatki zostały powiększone o nadwyżke powstałą w roku 2022 w wysokości 
236.621,39zł.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 
 do Uchwały nr 464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 roku 

 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska w 2023 roku 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900 90019 0690 Wpływy z opłat z tytułu kar za korzystanie ze środowiska 51.500,00  
 

   
Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 
proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju,  w tym: 

 
 
 

900 90095 4210 
 zakup materiałów i nagród w ramach realizowanych 
konkursów, turniejów, rajdów, akcji porządkowych i 
ekologicznych, 

 
9.000,00 

 

900 90095 4300 
 zakup usług w zakresie związanym z ww. formami usług 
ekologicznych  

   12.000,00 

   
Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką 
odpadami i ochroną powierzchni ziemi,  w tym: 

 
 
 

900 90003 4210  zakup koszy ulicznych, stojaków na rowery,       8.000,00 

900 90003 4300 
usługi związane z montażem koszy ulicznych i stojaków na   
rowery. 

 
     2.000,00 
 

   
Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody,  w tym 
urządzenie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, 
zakrzewień oraz parków: 

 
 
 
 

900 90004 4210 
rozwój terenów zielonych w gminie, utrzymanie zieleni - 
zakupy 

 
    1.500,00  
 

900 90004 4300 
rozwój terenów zielonych w gminie, utrzymanie zieleni - usługi 
 

     1.000,00  

010 01043 2830 
Dotacja dla osób fizycznych na dofinansowanie zakupu 
pomp głębinowych 

     3.000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



   
Przedsięwzięcia związane a ochroną powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  

900 90005 4300 Zakup usług  15.000,00 
OGÓŁEM: 51.500,0 51.500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się zmiany: 
W rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” wprowadzenie dochodów z tytułu zwrotu 
podatku VAT od inwestycji realizowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w roku 
2022 w wysokości 35.871,00zł. W rozdziale 80113 "Dowożenie uczniów do szkół” w CUWGP 
Przechlewo wprowadzenie dochodów w wysokości 250,00zł, w rozdziale 80101 „Szkoły 
podstawowe” kwota – 32.871,00zł, 80104 „Przedszkola” – kwota 4862,00zł,  80106 „ Inne formy 
wychowania przedszkolnego” kwota 1.075,00zł, 80148 - Stołówki szkolne - kwota 1.407,00 – 
zwiększenia te dokonuje się  z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy jako refundacji wydatków 
poniesionych w miesiącu grudniu 2022 roku w związku z realizacją zadań oświatowych na rzecz 
obywateli Ukrainy.  W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększenie wpływów z różnych 
dochodów o kwotę 200,00zł celem dostosowania planu do bieżącego wykonania. W rozdziale 
80106 „Inne formy wychowania przedszkolnego” zwiększenie o kwotę 1.527,00zl wpływów z opłat za 
korzystanie z przedszkola oraz zwiększenie o 10,00zl wpływów z tytułu odsetek za nieterminowe 
wpłaty. W rozdziale 85295 „Pozostała działalność” – Klub Seniora wprowadzenie dochodów 
w kwocie 800,00zl z tytułu odpłatności za korzystanie z Klubu Senior +. W rozdziale 90019 Wpływy 
i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” zwiększenie 
wpływów z tego tytułu o kwotę 29.500,00zł, celem dostosowania planu do wykonania. W rozdziale 
92605 „Zadania w zakresie kultury” wprowadzenie dochodów z tytułu nadwyżki środków 
obrotowych w wysokości 30.500,00zl, które odprowadził OSiR. W tym samym rozdziale 
wprowadzenie dochodów w wysokości 65.000,00zł z tytułu wpływu refundacji z Urzędu 
Marszałkowskiego wydatków poniesionych na realizację zadania dotyczącego budowy Skate Parku, 
które było dofinansowane ze środków unijnych, a zakończono je w 2022 roku. 
 

Po stronie wydatków wprowadza się zmiany:W rozdziale 70005 "Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami" zmniejszenie wydatków na wykup gruntów o kwotę 50.000,00zł. W rozdziale 
75023 „Urzędy gmin” zwiększenie o kwotę 3.000,00zł wydatków na umowy zlecenia w związku 
z koniecznością  przedłużenia trwającej umowy zlecenia w zakresie ochrony informacji niejawnych. 
W tym samym rozdziale wprowadzenie kwoty 5.000,00zł na zakup żywności, w związku ze 
stanowiskiem RIO, że zakupy art. Spożywczych  dokonywane w związku z obsługą sekretariatu, czy 
posiedzeń komisji, sesji rady Gminy powinny być dokonywane z tego paragrafu, zwiększenie o kwotę 
10.789,01zl wydatków na szkolenia w związku z wyższymi kosztami szkoleń niż planowano na 
początku roku. W rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” zabezpieczenie kwoty 4.925,00zł 
w formie dotacji celowej dla OSP Przechlewo w związku ze złożeniem wniosku przez OSP do 
WFOSiGW w Gdańsku o przyznanie dofinansowania. Zabezpieczona kwota ma pokryć wkład własny 
OSP w to zadanie, w momencie pozytywnego rozparzenia ich wniosku.  W rozdziale 
80104 „Przedszkola” zwiększenie wydatków o kwotę 40.000,00zł w celu zabezpieczenia środków na 
zapłatę innym gminom za dzieci które uczęszczają z terenu gminy Przechlewo do przedszkoli 
w innych gminach.  W rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększenie wydatków o kwotę 
16.000,00zł na wynagrodzenia w związku z nieplanowanym przy projekcie odejściem pracownika na 
emeryturę i koniecznością wypłaty odprawy.  W rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



wydatków o kwotę 5.000,00zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń za prace społecznie 
użyteczne.   W rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”, 90095 „Pozostała 
działalność” zwiększenie łącznie na kwotę 29.500,00zł to jest o kwotę zwiększonych wpływów za 
korzystanie ze środowiska. Środki te zgodnie z ustawą finansują przedsięwzięcia ekologiczne.  
W rozdziale 92605 "Zadania w zakresie kultury" zabezpieczenie środków w wysokości 50.000,00zł na 
udzielenie dotacji celowej dla zakładu budżetowego z przeznaczeniem na wykonanie "Modernizacji 
i wymiany sieci energetycznej na stadionie OSiR Przechlewo" w związku ze złożonym wnioskiem 
przez Dyrektora tego zakładu do Wójta Gminy. W rozdziale 92695 „Pozostała działalność” 
zwiększenie wydatków o kwotę 9.660,00zł na zadanie realizowane przez sołectwo Garbek to jest 
„Doposażenie placu zabaw”. W rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” zmniejszenie 
wydatków o kwotę 0,40zł, oraz w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” 
zmniejszenie o kwotę 0,61zł. Zmiany te są podyktowane tym, że w uchwale nr 431/LXIII/2023 Rady 
Gminy Przechlewo z dnia 31 stycznia wprowadzono kwoty wolnych środków pochodzące z nadwyżki 
z roku 2022, w  tym momencie zaokrąglone zostały do pełnych złotych, ale powinny być 
z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. Po korekcie wolne środki z tytułu: 

1. nadwyżka z gospodarki odpadami za 2022 rok wynosi  236.621,39zł, 

2. nadwyżka z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 38.566,45zł, 

3. nadwyżka z tzw. „małpek” – 2.052,15zł. Aktualny plan wydatków z tytułu gospodarki odpadami, 
GPRPAiN, wydatków związanych z ochroną środowiska przedstawiają załączniki do uchwały.  
Ponadto w treści uchwały budżetowej proponuje się wprowadzenie zapisu upoważniającego Wójta 
Gminy Przechlewo do udzielenia poręczenia do kwoty 975.720,00zł.  Zakład Zagospodarowania 
Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze realizuje projekt pn. „Rozbudowa 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o.”. Na sfinansowanie ww. projektu Spółka 
otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pożyczkę 
w kwocie 22.043.217,00 zł., która została poręczona przez Gminę Przechlewo na mocy upoważnienia 
z 2020 roku do kwoty 966.611,00zł.  W dniu 28 kwietnia 2023 roku wpłynęło do Wójta Gminy 
Przechlewo pismo z Zakładu Zagospodarowania Odpadów dotyczące realizacji projektu  pn. 
„Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór” informujące, że Spółka podpisała 
aneks zwiększający dotychczasową kwotę pożyczki do kwoty 44.294.254,00zł. W celu podpisania 
aneksu do umowy poręczenia należy stosowne upoważnienie zamieścić w uchwale budżetowej.  
W związku z aneksem podpisanym przez Spółkę poręczenie udzielane jest na lata 2025-2034 i w 
każdym roku wynosi 194.219,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



